
 

 

 

ЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

РІШЕННЯ 

___20.03.2019__                                                                                                  ___86___ 

                                                                 м. Лиман 

 

 

Про стан готовності 

сільськогосподарських підприємств 

Лиманської об’єднаної терито-

ріальної громади до проведення 

весняно – польових робіт у 2019 

році. 

 

 

Заслухавши і обговоривши інформацію начальника відділу агропромислового 

розвитку міської ради Задорожного О.О. про стан готовності сільськогосподарських 

підприємств Лиманської об’єднаної територіальної громади до проведення весняно – 

польових робіт у 2019 році, виконавчий комітет міської ради відзначає, що колективи 

сільгосппідприємств і фермерські господарства провели роботу щодо підготовки до 

весняно – польових робіт у 2019 році. 

З метою своєчасного і якісного завершення підготовки сільгосппідприємств і 

фермерських господарств до весняно – польових робіт, керуючись ст. 33 Закону 

України “ Про місцеве самоврядування в Україні”, виконавчий комітет міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Інформацію про стан готовності сільськогосподарських підприємств до 

проведення весняно-польових робіт у 2019 році прийняти до відома. 

2. Запропонувати керівникам сільгосппідприємств і фермерських господарств 

незалежно від форм власності: 

2.1. Вжити необхідні заходи щодо підготовки до проведення весняно – польових 

робіт. 

2.2. Перед початком польових робіт провести технологічну наладку ґрунтообробної 

та посівної техніки. 

2.3. Організувати роботу з ремонту та технічного обслуговування техніки 

безпосередньо в полі. 

2.4. Провести інструктаж з техніки безпеки і створити безпечні умови праці 

робітникам, зайнятих на польових роботах, забезпечити спецодягом, засобами 

індивідуального захисту та спецхарчуванням. 

2.5. Організувати своєчасне і якісне харчування робітників, які працюватимуть у 

полі. 

2.6. В термін до 20.03.2019р. розробити і довести до відома механізаторів умови 

оплати праці на польових роботах. 



2.7. В термін до 01.04.2019р. завершити проведення медичного і профілактичного 

огляду працівників, зайнятих на весняно – польових роботах. 

2.8. В термін до 01.04.2019р., згідно Закону України «Про пестициди і 

агрохімікати», отримати в Лиманському міському управлінні ГУ ДПСС в Донецькій 

області (Беспалов) паспорт на право застосування пестицидів. 

2.9. Забезпечити протруювання насіннєвого матеріалу для посіву. 

3. Відділу агропромислового розвитку міської ради (Задорожний) висвітлювати 

хід проведення весняно – польових робіт на сайті міської ради. 

4. Хід виконання рішення заслухати в червні місяці. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови  Фесенко В.П. 

 

 

 

 

 

 

Міський голова        П.Ф. Цимідан 
 

 

 



         Додаток 1 

 

 

Посівні площі ярих культур на 2019 рік 

 

№

№ 

з/п 

 

 

Найменування 

сільгосппідприємств 

 

Площа ранніх зернових культур 

 

Площа пізніх зернових 

культур 

Кукурудза Соняшн

ик 

Всього в тому числі: Всього в тому числі: Всього в т.ч. 

на 

зерно 

 

Яра 

пшениця 

ячмінь овес горох просо гречка 

1 Агрофірма “Шевченківська” - - - - - - - - 1000 1000 1800 

2 СФГ “Єлєна” - - - - - 100 100 - 144 144 180 

3 ТОВ “Торське” 20 - 20 - - - - - 150 150 160 

4 ЗАТ “Тернівське” 250 - 250 - - - - - 200 200 800 

5 ФГ “Кредо” 450 - 120 - 330 - - - 110 100 280 

6 ТОВ “СП – Донецьк”    30 - - - 30 - - - 240 240 500 

7 ТОВ “АПФ - Ставки” - - - - - - - - 180 180 200 

8 СТОВ “Дружба” 30 - 20 10 - - - - 400 200 965 

9 ТОВ “Ярівське” 20 - - - 20 - - - 80 80 180 

10 ТОВ  “Агрохім” 13 - 13 - - - - - 38 38 169 

             

 Разом по с/г підприємствам 813 - 423 10 380 100 100 - 2542 2342 5234 

             

 Фермерські господарства 297 50 177 10 60 100 100 - 2158 2158 1766 

             

 Всього по району 1110 50 600 20 440 200 200 - 4700 4500 7000 

 



 

Додаток 2 

 

НАКОПИЧЕННЯ 

мінеральних добрив в господарствах Лиманської ОТГ 

станом на 15.03.2019 року 

       тонн 

№

№ 

Найменування с/г 

підприємства 

Закуплено, 

всього 
в т.ч. 

Ам. 

селітра 

Карба 

мід  

КАС-32 Амофос Нітроамо 

фоска 

Суперфос

фат 

1 АФ “Шевченківська” 466 466 - - - - - 

2 СФГ “Єлєна” 40 20 20 - - - - 

3 ТОВ “Торське” 160 100 - - - 60 - 

4 ЗАТ “Тернівське” 95 95 - - - - - 

5 ФГ “Кредо” 149 80 - - 69 - - 

6 ТОВ “СПФ-Донецьк” 150 150 - - - - - 

7 СТОВ “Дружба” 165 135 - - - 30 - 

8 ТОВ “Ярівське” 40 40 - - - - - 

9 ТОВ “Агрохім” 40 40     - - - - - 

10 СФГ “Врємя” 92 50 20 - - 22 - 

11 ФГ “Престиж” 217 60 80 - - 50 27 

12 ФГ “Велицьке” 45 35 - - - 10 - 

13 СФГ “Дарья” 110 40 30 - - 40 - 

14 ФГ “Маяк” 30 30 - - - - - 

15 ФГ “Вікторія” 82 52    30 - - - - 

16 ФГ “Светлана” 57 40 10 - - 7 - 

17 ТОВ «АПФ-Ставки» 110 110 - - - - - 

18 ФГ «Дева» 10 10 - - - - - 

19 ФГ «Обрій» 60 60 - - - - - 

20 ФГ «Риск» 76 33 - - - 43 - 

21 ФГ «Ралітне» 25 25 - - - - - 

 Інші ферм. госп-ва 296 142     45 - 48 58 3 

         

 РАЗОМ:            2423 1721    235    -   117 320 30 



                 Додаток  3 

 

Наявність та технічний стан тракторів, 

посівної та грунтообробної техніки 

 

№

№ 

п/

п 

Найменування 

сільгосппідприємства 

                         Сівалки зернові                           Сівалки просапні 

Площа 

ранніх і 

пізніх 

зернових  

Наявність 

шт. 

З них 

відремонто

вано 

Наванта

ження 

на 1 

сівалку 

га  

Площа 

кукурудзи і 

соняшника 

га 

Наявність, 

шт. 

З них 

відремо

нтовано 

Наванта

ження на 

1 сівалку 

га 

1 Агрофірма “Шевченкiвська”      - 3 2 - 2800 9 5 311 

2 СФГ “Єлєна” - 1 1 - 424 4 3 81 

3 ТОВ “Торське” 20 3 3 7 310 2 2 155 

4 ЗАТ “Тернівське” 250 13 11 19 1000 4 3 250 

5 ФГ “Кредо” 450 2 1 225 390 2 2 195 

6 ТОВ “СП - Донецьк” 30 2 2 15 740 3 3 247 

7 ТОВ “АПФ - Ставки” - 4 4 - 380 3 2 127 

8 СТОВ “Дружба” 30 10 7 3 1365 10 7 137 

9 ТОВ “Ярівське” 20 2 2 10 260 3 3 87 

10 ТОВ “Агрохім” 13 2 1 7 207 1 1 207 

          

 Разом по с-г підприємствам 813 42 34 19 7776 41 30 190 

          

 Фермерські господарства 297 55 48 5 3924 27 19 95 

          

 Всього по району 1110 97 82 11 11700 68 49 152 

                                                          

 

 

 

 

 



  Продовження додатку 3 

 

 

№

№ 

п/

п 

Найменування 

сільгосппідприємств 

Культиватори парові Трактори 

Площа 

обробітку 

всього, га  

Наявність 

шт 

З них 

відремонто

вано 

Навантаження 

на 1 

культиватор, га  

Наявність, шт З них 

відремонто

вано 

% 

готовності 

1 Агрофірма “ШевченкIвська” 3930 6 6 655 21 15 71 

2 СФГ “Єлєна” 504 6 5 84 9 8 89 

3 ТОВ “Торське” 340 5 5 68 8 7 88 

4 ЗАТ “Тернівське” 1550 12 11 129 20 16 85 

5 ФГ “Кредо” 432 4 4 108 12 11 91 

6 ТОВ “СП - Донецьк” 860 5 5 172 5 5 100 

7 ТОВ “АПФ - Ставки” 440 3 3 147 8 8 100 

8 СТОВ “Дружба” 633 14 13 45 35 30 86 

9 ТОВ “Ярівське” 555 4 4 139 5 4 80 

10 ТОВ ”Агрохім” 230 4 4 58 6 5 83 

         

 Разом по с/г підприємствах 10247 63 60 163 129 109 84 

         

 Фермерські господарства 7918 42 38 188 116 97 84 

         

 Всього по району 18165 106 98 171 245 206 85 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Додаток 4 

Розрахунок потреби та наявність  паливо –мастильних 

матеріалів на  весняно – польові роботи 2019 року 

 

 

№

№ 

п/

п 

Найменування 

сільгосппідприємства 

Дизельне пальне Бензин Дизельне масло 

Потреба , 

тонн 

Наявність, 

тонн 

% 

забезпе

ченостi 

Потреба,  

тонн 

Наявнiсть

, тонн 

% 

забезпе

ченостi 

Потреба 

тонн 

Наявнi

сть, 

тонн 

% 

забезпече

ностi   

         

1 Агрофірма “Шевченківська” 65 30 46 7 2 29 1,5 0,5 33 

2 СФГ “Єлєна” 25 15 60 5 2 40 1,0 0,5 50 

3 ТОВ “Торське” 20         20     100 2 1 50 0,5 0,5 100 

4 ЗАТ “Тернівське” 65 35 54 8 4 50 1,5 0,5        33 

5 ФГ “Кредо” 30 30 100 - - - 0,7 0,7 100 

6 ТОВ “СП - Донецьк” 40 40 100 - - - 1,3     0,9 69 

7 ТОВ “АПФ - Ставки” 30 30 100 - - - 1,0 1,0 100 

8 СТОВ “Дружба” 40 30 75       7 4 57 1,5 0,6 40 

9 ТОВ “Ярівське” 15 15 100 3 3 100 0,5     0,4 80 

10 ТОВ “Агрохім” 10 10 100 1 1 100 0,5     0,4 80 

           

 Разом по с/г підприємствам 340 255 75 33 17 52 10 6 60 

           

 Фермерські господарства 190 140 74 17 11 65 6 4 67 

           

 Всього по району 530 395 75 46 28 61 16 10 63 



 



Довідка 
про стан готовності сільгосппідприємств і 

фермерських господарств району до проведення весняно-польових робіт 
у 2019 році 

 

Згідно структури посівних площ і робочих планів весняно-польових робіт 
необхідно посіяти 13 тис. 620 га ярих культур, в т.ч: ячменю - 600 га, вівса – 20 га, 
гороху – 440га, проса – 200 га, кукурудзи на зерно, силос і зелений корм – 4700 га, 
соняшнику – 7000 га ( Додаток 1).  

 

Для забезпечення виконання робіт сільгосппідприємствами і фермерськими 

господарствами проведена певна робота. 
Станом на 15.03.2019 р. закуплено мінеральних добрив 2423 тон (80,8 % до 

потреби), в тому числі 1721 тон азотних добрив для підживлення озимих культур. 
Закупка добрив здійснюється через операторів – постачальників ТОВ “Деметра – 

плюс”, ТОВ “Донагрохім” та інших. Закуплено комплексних мінеральних добрив та 
суперфосфату – 350 тонн для внесення при посіві ярих зернових та технічних 

культур. Планується закупка комплексних мінеральних добрив протягом весняного 
періоду.  (Додаток 2). 

 

На весняний посів потрібно 239 т насіння ярих зернових культур: ячменю – 

185т, вівса – 3,6 т, проса – 6,0 т, кукурудзи – 95 т. 
         Для посіву підготовлено насіння ярих зернових культур в запланованих обсягах. 
 

Забезпеченість господарств району  насінням кукурудзи складає 64,2% (61т), в 
насінні соняшнику – 80% (28т). Недостача насіння кукурудзи та соняшнику 
компенсується шляхом закупки у постачальників насіння ТОВ “Агро-плант”, ТОВ  

АФ“Сади України” та інших. 
 

Для підготовки насіння ярих культур до посіву необхідно 0,04 тонн 

протруювачів, якими господарства повністю забезпечені. Для протруювання насіння 
підготовлено 32 протруювальні машини,  які повністю забезпечать виконання цього 
заходу. 
 

Грунтових гербіцидів для внесення під кукурудзу та соняшник потрібно 12,3 

тонн. Для обробки посівів озимої пшениці та ярого ячменю потрібно 1,2 тонни 

страхових гербіцидів. Господарства району укладають договори с постачальниками 

ядохімікатів, закупка пестицидів триває. 
 

Для внесення гербіцидів підготовлено 39 обприскувачів, що дасть змогу вчасно 

і якісно провести заходи захисту рослин. У 2019 році з пестицидами будуть 
працювати 185 чоловік, з яких 137 - пройшли медичний огляд. Проходження 
медичного огляду завершується. 

 

Пройшли спеціальну підготовку-навчання та інструктаж для отримання 
допусків-посвідчень для застосування пестицидів та агрохімікатів 98 осіб з 20 

господарств. 
 



Робітники всіх господарств забеспечені спецодягом та аптечками першої медичної 
допомоги. У всіх господарствах організоване харчування механізаторів, занятих на 
веснянно- польових роботах. 
 

Станом на 15 березня ремонт тракторів, посівної і грунтообробної техніки в 
господарствах наближається до завершення.   
 

Для проведення весняно – польових робіт необхідно 530 т дизельного 

пального, 46 т бензину,  16 т дизельних мастил. Станом на 15 березня закуплено 365 т 
дизпалива (68,9% до потреби), 22 т бензину, 10 т дизмасла. Практично у всіх 

господарствах створений стартовий запас паливно - мастильних матеріалів, а деякі з 
них – забезпечені в повному обсязі (ФГ “Кредо”, ТОВ “Торське”, ТОВ “СП-Донецьк”, 

ТОВ «Ярівське», ТОВ «Агрохім»). Господарства району планують закупівлю пально – 

мастильних матеріалів, згідно потреби. Це дасть змогу провести своєчасно 
необхідний комплекс весняно – польових робіт (Додаток 4). 

 

Механізаторськими кадрами для проведення весняно-польових робіт всі 
господарства забезпечені.  
 

Станом на 15 березня, озимі культури із загальної площі 14 тис. 160 га – 

отримано сходів з осені – 14 160га, з яких знаходяться на 29,0% – у задовільному, на 
71% – у слабкому стані. 

Для підготовки грунту під ранні зернові і кормові культури в наявності є 169 

культиваторів. Ними необхідно обробити під ярi культури 13 620 га. Ця робота буде 
виконана за 4-5 робочих днів.  

Посів ранніх культур буде проведено за 1-2  робочих дня.  
Для посіву кукурудзи та соняшнику потрібно 10-11 робочих днів, 

навантаження на одну сівалку 170 га.  
 

 

 

 

Начальник відділу 
агропромислового розвитку       О.О. Задорожний 

 


